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DRUGA NIEDZIELA ADWENTU 

Z KSIĘGI PROROKA IZAJASZAIZ 40, 1-5. 9-11 

«Pocieszajcie, pocieszajcie mój lud!» 

— mówi wasz BÓG. 

«Przemawiajcie do serca Jeruzalem 

i wołajcie do niego, 

że czas jego służby się skończył, 

że nieprawość jego odpokutowana, 

bo odebrało z ręki PANA karę w dwójnasób 

za wszystkie swe grzechy». 

Głos się rozlega: 

„Drogę PANU przygotujcie na pustyni, 

wyrównajcie na pustkowiu gościniec 

dla naszego BOGA! 

Niech się podniosą wszystkie doliny, 

a wszystkie góry i pagórki obniżą; 

równiną niechaj się staną urwiska, 

a strome zbocza niziną. 

Wtedy się chwała PAŃSKA objawi, 

razem ją każdy człowiek zobaczy, 

bo usta PAŃSKIE to powiedziały”. 

Wstąp na wysoką górę, 

zwiastunko dobrej nowiny na Syjonie! 

Podnieś mocno twój głos, 

zwiastunko dobrej nowiny w Jeruzalem! 

Podnieś głos, 

nie bój się! 

Powiedz miastom judzkim: 

„Oto wasz BÓG! 

Oto PAN BÓG przychodzi z mocą 

i ramię JEGO dzierży władzę. 

Oto JEGO nagroda z NIM idzie 

i przed NIM Jego zapłata. 

Podobnie jak pasterz pasie on SWĄ trzodę, 

gromadzi ją SWOIM ramieniem, 

jagnięta nosi na SWEJ piersi, 

owce karmiące prowadzi łagodnie”. 

PSALM RESPONSORYJNYPS 85 (84), 9AB I 10. 11-12. 13-14 (R.: POR. 8) 

REFREN: Okaż SWĄ łaskę i daj nam zbawienie 

Będę słuchał tego, co PAN BÓG mówi: 

oto ogłasza pokój ludowi i SWOIM wyznawcom. 

Zaprawdę, bliskie jest JEGO zbawienie 

dla tych, którzy MU cześć oddają, 

i chwała zamieszka w naszej ziemi. 

Łaska i wierność spotkają się z sobą, 

ucałują się sprawiedliwość i pokój. 

Wierność z ziemi wyrośnie, 

a sprawiedliwość spojrzy z nieba. 

PAN sam szczęściem obdarzy, 

a nasza ziemia wyda swój owoc. 

Sprawiedliwość będzie kroczyć przed NIM, 

a śladami JEGO kroków zbawienie. 

Z DRUGIEGO LISTU ŚW.PIOTRA APOSTOŁA2 P 3, 8-14 
Niech dla was, umiłowani, nie będzie tajne to jedno, 

że jeden dzień u PANA jest jak tysiąc lat, 

a tysiąc lat jak jeden dzień. 

Nie zwleka PAN z wypełnieniem obietnicy – 

jak niektórzy są przekonani, że PAN zwleka – 

ale on jest cierpliwy w stosunku do was. 

Nie chce bowiem niektórych zgubić, 

ale wszystkich chce doprowadzić do nawrócenia. 

Jak złodziej zaś przyjdzie dzień PAŃSKI, 

w którym niebo z szumem przeminie, 

gwiazdy się w ogniu rozsypią, 

a ziemia i dzieła na niej zostaną odnalezione. 

Skoro to wszystko w ten sposób ulegnie zagładzie, 

to jakimi winniście być wy w świętym postępowaniu i pobożności, 

gdy oczekujecie i staracie się przyśpieszyć przyjście dnia BOŻEGO, 

który sprawi, że niebo, płonąc, pójdzie na zagładę, 

a gwiazdy w ogniu się rozsypią. 

Oczekujemy jednak, według obietnicy, 

nowego nieba i nowej ziemi, 

w których zamieszka sprawiedliwość. 

Dlatego, umiłowani, oczekując tego, starajcie się, 

aby on was znalazł bez plamy i skazy – 

w pokoju. 

AKLAMACJAŁK 3, 4C. 6 Alleluja, Alleluja, Alleluja 

Przygotujcie drogę PANU, 

prostujcie ścieżki dla NIEGO; 

wszyscy ludzie ujrzą zbawienie BOŻE. 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. MARKAMK 1, 1-8 

Jak jest napisane u proroka Izajasza: 

«Oto JA posyłam wysłańca mego przed TOBĄ; 

on przygotuje drogę TWOJĄ. 

Głos wołającego na pustyni: 

Przygotujcie drogę PANU, 

prostujcie dla NIEGO ścieżki». 

wystąpił Jan Chrzciciel na pustyni 

i głosił chrzest nawrócenia 

na odpuszczenie grzechów. 

Ciągnęła do niego cała judzka kraina 

oraz wszyscy mieszkańcy Jerozolimy 

i przyjmowali od niego chrzest w rzece Jordan, 

wyznając swoje grzechy. 

Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około bioder, 

a żywił się szarańczą i miodem leśnym. 

I tak głosił: 

„Idzie za mną mocniejszy ode mnie, 

a ja nie jestem godzien, aby schyliwszy się, 

rozwiązać rzemyk u JEGO sandałów. 

Ja chrzciłem was wodą, 

ON zaś chrzcić was będzie DUCHEM ŚWIĘTYM». 

 

PRZYJDĘ JAK ZŁODZIEJ W NOCY — FLAKE, Antoni Rajnard (USA) 

2012; źródło: fineartamerica.com 

https://fineartamerica.com/featured/i-come-as-a-thief-in-the-night-anthony-renardo-flake.html
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 Trwa ROK JUBILEUSZOWY w naszej parafii, z racji 1,500-lecia 

śmierci naszego patrona, św. Zygmunta. 
 Wszelkie informacje w dokumencie Stolicy Apostolskiej, 

wystawionym w kościele i na stronie parafialnej. 
 RORATY w dni powszednie o 700. W sposób szczególny za-

praszamy! dzieci ze szkół podstawowych. 

 10.XII (niedziela): II NIEDZIELA ADWENTU. 
 Trwa czas duchowego przygotowania do jak najgłębszego 

przeżycia ŚWIĄT NARODZENIA PAŃSKIEGO. 
 Zapraszamy! na wspólne śpiewanie Godzinek o 820. 

Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi 
Panny śpiewamy – we wszystkie adwentowe niedziele – 
przed Mszą św. o 845. Zapiszmy w kalendarzu! 

 Poświęcenie opłatków po każdej Mszy św. 
Opłatki można nabywać: 

 w zakrystii (po nabożeństwach); 

 w kancelarii parafialnej (w tygodniu). 
 Rozpoczyna działalność świąteczny kiermasz świec 

wigilijnych i sianka, prowadzony przez parafialny zespół 
Caritas. Dochód ze sprzedaży zostanie przekazany na 

potrzeby podopiecznych Caritas. 

 17.XII (niedziela): III NIEDZIELA ADWENTU. 
 Rozpoczęcie 40-godzinnego NABOŻEŃSTWA EUCHARYS-

TYCZNEGO, połączonego z REKOLEKCJAMI ADWENTOWYMI. 
Rekolekcje poprowadzi ks. Marcin DELESTOWICZ. 
Podejmijmy! wysiłek takiego uporządkowania swojego 

czasu, by wziąć udział w tych duchowych ćwiczeniach! 
 Tradycyjnie, patrole Związku Harcerstwa Polskiego z huf-

ca „Uroczysko Konstancin” przyniosą do naszej parafii 
Betlejemskie Światło Pokoju, zapalone w Grocie 
Narodzenia Pańskiego i przekazywane w nieprzerwanej 

sztafecie przez skautów. 
 Odbiór Światła – na Mszy św. o 1030. 

Przynieśmy! nasze lampiony, by betlejemski płomień 

przenieść do naszych domów! 
 W ramach dnia modlitwy i pomocy materialnej Kościo-

łowi na Wschodzie po Mszach św. zbierane będą ofiary 
do puszek na rzecz Kościoła na Ukrainie. 

 Po Mszy św. o 1800 spotkanie rodziców i dzieci, które 
w tym roku przygotowują się do 1. Komunii św. 

 Parafialny zespół Caritas prowadzi zbiórkę produktów żyw-

nościowych i artykułów chemicznych do koszy wystawionych 
przy ołtarzu MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY. Tam można 
pobrać specjalnie przygotowane torby na dary, przeznaczo-
ne na pomoc dla najuboższych mieszkańców naszej parafii. 
Za wszystkie dary z góry — serdeczne Bóg zapłać! 

 Na stoliku przy chrzcielnicy można nabyć stroiki świąteczne 
wykonane przez Koło Gospodyń Wiejskich „Nadwiślańskie 
Kawęczynianki”. Zakup stroików zasili fundusz ministrancki. 

 DO 13.XII (do środy): Zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego przez firmę Green Office Ecologic – 
na parkingu przykościelnym, przy dawnej organistówce. 
Przychód na wsparcie polskich misjonarzy w Zambii, 
Kamerunie i Kenii. oraz naszych rodaków, którzy pozostali 
„na wschodzie”: Ukrainie, Białorusi, Kazachstanie… 

 Chrzty w grudniu 25.XII, w 1. dzień Świąt Bożego Narodzenia 

– na sumie, i 26.XII, w 2. dzień Świąt – na Mszy św. o 1030. 

Zgłoszenia do 15.XII w kancelarii. Przygotowanie dla 
rodziców i chrzestnych 17.XII po sumie, w kościele. 

 Parafialne zimowisko w Kluszkowcach planowane jest w ter-
minie 13-20.I.2024 r. 

 Informacje i zapisy — u ks. Michała. 
 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-

cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszli z naszego grona: 

śp. Teresa KWIATKOWSKA  3.XI.2023 l. 70 

śp. Wojciech GROCHULSKI  1.XI.2023 l. 84 

śp. Remigiusz ROCHOŃ  27.X.2023 l. 82 

Wieczne odpoczywanie racz Im dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

11.XII 
(poniedziałek) 

700 
† Teresy, Józefy i Tadeusza KWIATKOWSKICH, 

Józefa ZIEMSKIEGO, 

Marianny BOCZEK 

1800 † Ireny i Zygmunta MORDZELEWSKICH 

12.XII 
(wtorek) 

700  

1800 † Hieronima ZIELIŃSKIEGO 

13.XII 
(środa) 

700 w pewnej intencji 

1800 
† Elżbiety i Olgierda MIAŚKIEWICZÓW, 

Wiktora MIAŚKIEWICZA, 

Jolanty WIATR 

14.XII 
(czwartek) 

700  

1800 
† zmarłych członków 

ZAKONU RYCERSKIEGO ŚWIĘTEGO GROBU W JEROZOLIMIE 

15.XII 
(piątek) 

700  

1800 † Jana RAWSKIEGO 

16.XII 
(sobota) 

700 
† Anny i Henryka OBCOWSKICH, 

Karola, Janiny i Stanisława PRAŻUCHÓW 

1800 
† Jana i Wiesława NOGALÓW, 

Ewy i Ksawerego STRZELECKICH, 

dziadków NOGALÓW i STRZELECKICH 

17.XII 
(niedziela) 

845 
† Janiny, Zofii, Iłahima i Marka BORYCHOWSKICH, 

Jana i Konstancji KARDASÓW, 

Teresy KALIŃSKIEJ 

1030 
† Krystyny, Sylwestra i Wojciecha WENCŁAWIAKÓW, 

Genowefy i Mariana BUCZKÓW, 

Zofii KLEBAŃSKIEJ 

1200 † Stanisława DZIĘCIOŁA, w 1. rocznicę śmierci 

1800 

† Kazimierza i Janiny MAGDZIARZÓW, 

rodziców Wojciecha i Rozalii, 
siostry Zofii, 
teściów Jana i Zofii UTRATÓW 

13.XII – JEŚLI ZAPOMNE O NICH, TY, BOŻE NA NIEBIE, ZAPOMNIJ O MNIE… 

Michał ADAMOWICZ, Marcin ANTONOWICZ, Emil BARCHAŃSKI, Piotr 

BARTOSZCZE, Zenon BŁESZCZYŃSKI, Antoni BROWARCZYK, Zdzisław 

Stanisław BULKO, Wojciech CIELECKI, Wojciech CIEŚLEWICZ, Józef 

CZEKALSKI, Joanna Janina DRABOWSKA, Władysław DURDA, Roman 

FRANZ, Lech FRĄCZAK / FRĄCZEK, Tadeusz FRĄŚ, Andrzej GĄSIEWSKI, 

Andrzej GĘBOSZ, Józef Krzysztof GIZA, Joachim GNIDA, Adam GRUDZIŃSKI, 

Andrzej GRZYWNA, Ryszard GZIK, Włodzimierz JAGODZIŃSKI, Krzysztof 

JASIŃSKI, Jacek Antoni JERZ, Wacław KALINOWSKI, Wacław KAMIŃSKI, 

Dariusz KASPROWSKI, Wanda KOŁODZIEJCZYK, Bogusław KOPCZAK, 

Tadeusz KOSTECKI, Stanisław (o. Honoriusz) KOWALCZYK, Ryszard 

KOWALSKI, Jan KRAWIEC, Stanisław KRÓLIK, Stanisław KULKA, Józef 

LARYSZ, Joanna LENARTOWICZ, Włodzimierz LISOWSKI, Grzegorz LUKS, 

Henryk ŁAWRYNOWICZ, Kazimierz ŁAZARSKI, Bernard ŁYSKAWA, Piotr 

MAJCHRZAK, Kazimierz MAJEWSKI, Lesław MARTIN, Jerzy Józef MARZEC, 

Zdzisław MIĄSKO, Kazimierz MICHALCZYK, Robert MOŻEJKO, Stefan 

NIEDZIELAK, Jacek OSMAŃSKI, Andrzej PEŁKA, Bogusław 

PODBORĄCZYŃSKI, Jerzy POPIEŁUSZKO, Piotr POPŁAWSKI, Mieczysław 

POŹNIAK, Grzegorz PRZEMYK, Witold PRZEPIÓRZYŃSKI, Mieczysław 

RADOMSKI, Stanisław RAK (RACZEK), Mieczysław,Aleksander ROKITOWSKI, 

Jarosław ROMANOWSKI, Piotr SADOWSKI, Jan SAMSONOWICZ, Krzysztof 

SKRZYPCZAK, Ryszard SMAGUR, Jan STAWISIŃSKI, Krzysztof STRUSKI, Jan 

STRZELECKI, Stanisław SUCHOWOLEC, Zbigniew SYMONIUK / SIMONIUK, 

Andrzej SZEWCZYK, Zbigniew SZKARŁAT, Paweł SZTENCEL, Adam 

SZULECKI, Zbigniew SZYMAŃSKI, Ryszard ŚLUSARSKI, Zbigniew 

TOKARCZYK, Andrzej TRAJKOWSKI, Henryk WASILUK, Jerzy WĘDROWNY, 

Zbigniew WILK, Eugeniusz WIŁKOMIRSKI, Włodzimierz WITKOWSKI, Bogdan 

WŁOSIK, Zbigniew WOŁOSZYN, Tadeusz WOŹNIAK, Zenon ZAJĄC, Marek 

ZBOROWSKI, Jerzy ZIELEŃSKI, Jan ZIÓŁKOWSKI, Sylwester ZYCH, Jacek 

ŻABA 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
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